
 

Decreto Dirigenziale n. 110 del 06/10/2021

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 6 - Tutela qualità, tracciabilità dei prod agr e zootecnici serv di svilup agr

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2014/2020 MISURA 16. TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.1 AZIONE 1

(DRD ADG N° 9 DEL 13 GIUGNO 2017 E SS.MM.II). REVOCA DRD N.178 DEL 21/11/2018.

CONCESSIONE CONTRIBUTO PROGETTO INNOFRAGRANS 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 98 del  11 Ottobre 2021



IL DIRIGENTE

PREMESSO che : 
a) la Consorzio Jonico Ortofrutticoli Soc. Coop. identificato con CUAA 0667130777 con sede legale in

Via  Maestri  del  lavoro,  SNC  Area  P.I.P.  –  Eboli  (SA)),  quale  Capofila  del  Team  di  progetto
impegnatosi  a  costituirsi  nella  forma  di  ATS  per  la  realizzazione  della  Proposta  di  Innovazione
“INNOFRAGRANS”, ha presentato domanda di sostegno avente BARCODE 84250149451 che ha
modificato la domanda iniziale (BARCODE 54250417927 rilasciata in data 16/09/2017) a valere sulla
Misura 16, tipologia di intervento 16.1 Azione 1, bando approvato con DRD n. 9 del 13 giugno 2017
e ss. mm. ii; 

b)  la Domanda di Sostegno innanzi identificata si è posizionata utilmente nella Graduatoria Regionale

Definitiva (DRD AdG n. 263 del 02/08/2018) alla posizione n. 04 – FA 2A con punteggio 67 ed un

costo pubblico di € 16.511,00 pari al 34,54% della spesa ammessa per la realizzazione del progetto

pari complessivamente a € 47.800,00 comprensiva di IVA rendicontabile;

CONSIDERATO che :

a) con  DRD n.178  del  21/11/2018  è  stato  concesso  al  Consorzio  Jonico  Ortofrutticoli  Soc.  Coop.

identificato con CUAA 0667130777 con sede legale in Via Maestri del lavoro, SNC Area P.I.P. –

Eboli (SA) quale Capofila del Team di progetto impegnatosi a costituirsi nella forma di ATS per la

realizzazione della Proposta di Innovazione (P.I.) “INNOFRAGRANS” (CUP B31C18000250007), un

contributo di € 16.511,00 pari al 34,54% della spesa ammessa per la realizzazione del progetto pari

complessivamente a € 47.800,00; 

b) il suindicato DRD 178/2018 veniva sottoscritto dal Capofila e da tutti i partner in data 06.12.2018; 

c) Il capofila ha comunicato l’inizio attività il giorno 06.12.2018 e pertanto le attività, ivi compresa la

costituzione della  Associazione Temporanea di  Scopo con atto  notarile,  si  dovevano concludere

entro il 06.10.2019;

d) il caricamento delle Domanda di pagamento doveva avvenire al massimo entro i 60 giorni successivi

il termine massimo di conclusione delle attività, e cioè entro il 06.12.2019;

TENUTO CONTO che : 
a) il Beneficiario ha comunicato con nota acquisita dalla UOD 500708 prot.n 779785 del 20.12.2019 di

aver caricato a sistema SIAN -nei termini di cui all’art 5 del citato DRD n.178 del 21/11/2018- la

domanda di pagamento a SALDO ID n. 94270143640 per un importo di € 47.887,55, con la relativa

documentazione obbligatoria (relazione tecnico analitica e rendicontazione delle spese con i relativi

documenti  a  supporto)  ai  sensi  del  DRD  n.178  del  21/11/2018,  necessaria  a  documentare  la

realizzazione  delle  attività  previste  per  la  realizzazione  del  Progetto  di  Innovazione

INNOFRAGRANS;

b) la Domanda di Pagamento e la relativa documentazione è stata presa in carico dalla UOD 500706,

in qualità di Soggetto Attuatore della Sottomisura 16.1.1 del PSR Campania 2014-2020 ed istruita

dal Team di Monitoraggio e Collaudo specificatamente istituito con DRD n 142 del 28.09.2018; 

c) a seguito della istruttoria  compiuta dal Team di Monitoraggio e Collaudo (verbale istruttorio prot.

0441420 del 24.09.2020) veniva determinato un taglio di € 24.981,14 pari al 52,17% del contributo e,

pertanto,  superiore  al  40% della  spesa rendicontata  limite  oltre  il  quale la  predetta  domanda di

pagamento non poteva essere accolta;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 98 del  11 Ottobre 2021



d) ai sensi dell’art 10bis della Legge 241/1990 i motivi ostativi all’accoglimento venivano comunicati e

dettagliati con nota UOD 500706 prot. n. 2020.0441420 del 24.09.2020, ad oggetto “Comunicazione

taglio”,  alla quale il  beneficiario  Consorzio  Jonico Ortofrutticoli  Soc.  Coop.  Capofila  del  Team di

progetto (P.I.) “INNOFRAGRANS”, non ha presentato le proprie controdeduzioni; 

e) con  nota  prot.  n.  2020.0481993  del  15.10.2020  ad  oggetto  “Comunicazione  conferma  taglio”,

pertanto,  venivano  comunicate  nuovamente  e  dettagliate  le  relative  motivazioni  ostative

all’accoglimento e confermato il diniego, con conseguente revoca del decreto di concessione n. 178

del 21/11/2018/2018;

PRESO ATTO che:
a) il beneficiario ha contravvenuto a quanto previsto all’art. 21 lettera b) Bando Misura 16.1 Azione 1,

giusto DRD n. 9 del 13 giugno 2017 e ss.mm.ii, nonché all’art. 5 del Decreto di concessione n. 178

del  21/11/2018  del  09.08.2018  per  i  quali  “non  è  mai  ammissibile  una  riduzione  della  spesa

sostenuta e rendicontata maggiore del 40% rispetto alla spesa ammessa”;

b) al beneficiario Consorzio Jonico Ortofrutticoli  Soc. Coop. identificato con CUAA 0667130777 con

sede legale in Via Maestri del lavoro, SNC Area P.I.P. – Eboli (SA), quale Capofila del Team di

progetto “INNOFRAGRANS”, in relazione al contributo concesso con DRD 178 del 21/11/2018/2018

non è stata, fino ad ora, erogata nessuna somma;

c) l’istruttoria della Domanda di pagamento a saldo è stata chiusa anche su SIAN con esito negativo in

data 21.07.2021 prot. n. 2021.0385453; 

RITENUTO pertanto di  :
a) revocare la concessione del contributo di € 16.511,00 a favore della Consorzio Jonico Ortofrutticoli

Soc. Coop. identificato con CUAA 0667130777 con sede legale in Via Maestri del lavoro, SNC Area

P.I.P.  –  Eboli  (SA)  quale  Capofila  del  Team di  progetto  per  la  realizzazione  della  Proposta  di

Innovazione (P.I.) “INNOFRAGRANS; per aver contravvenuto all’art. 21 lettera b) Bando Misura 16.1

Azione  1,  giusto  DRD  n.  9  del  13  giugno  2017  e  ss.mm.ii,  nonché  all’art.  5  del  Decreto  di

concessione n. 178 del 21/11/2018 del 09.08.2018 per i quali “non è mai ammissibile una riduzione

della spesa sostenuta e rendicontata maggiore del 40% rispetto alla spesa ammessa”:

b) rendere disponibili le economie generatesi da tale provvedimento a valere della Focus Area 5A, pari

a € 16.511,00.

D E C R E T A 

per  quanto  indicato  in  premessa  e  che  si  intende  integralmente  riportato  nel  presente
dispositivo, di:
1) revocare la concessione del contributo di € 16.511,00 a favore Consorzio Jonico Ortofrutticoli Soc.

Coop. identificato con CUAA 0667130777 con sede legale in Via Maestri del lavoro, SNC Area P.I.P.

– Eboli (SA), quale Capofila del Team di progetto per la realizzazione della Proposta di Innovazione

(P.I.) INNOFRAGRANS; per aver contravvenuto a quanto previsto all’art. 21 lettera b) Bando Mis

16.1 Azione 1, approvato con DRD n. 9 del 13 giugno 2017 e ss.mm.ii, nonché all’art. 5 del Decreto

di  concessione  n.  178  del  21/11/2018  del  09.08.2018  per  i  quali“  non  è  mai  ammissibile  una

riduzione della spesa sostenuta e rendicontata maggiore del 40% rispetto alla spesa ammessa”;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 98 del  11 Ottobre 2021



2) notificare il presente atto al soggetto interessato all’indirizzo di posta elettronica certificata indicato
nella domanda di sostegno;

3) rendere disponibili le economie generatesi da tale provvedimento a valere della Focus Area 5A, pari
a € 16.511,00; 

4) assolvere agli obblighi di pubblicità ai sensi della Legge regionale n. 23 del 28 luglio 2017; 

Il presente decreto viene trasmesso a:

- Assessore Agricoltura;

- Assessore ai Fondi Europei;

- Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;

- al Direttore Generale 50-07;

- al Dirigente dell’UOD 50-07-01

- al Responsabile di Misura 16.1

- al B.U.R.C. ai fini della pubblicazione; 

- al UDCP - 400303 per l’archiviazione.                                                                            

                                                                                        M E R C A D A N T E

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 98 del  11 Ottobre 2021


	BURC n. 98 del  11 Ottobre 2021

